
 

 

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 

RF24-007 

Request: 

Please provide the number of procedures performed in 2023 at the Trust for the codes below.  
 
M09.3 Endoscopic laser fragmentation of calculus of kidney  
M09.4 Endoscopic extraction of calculus of kidney NEC  
Includes: Percutaneous nephrolithotomy NEC 
M27.1 Ureteroscopic laser fragmentation of calculus of ureter  
M27.2 Ureteroscopic fragmentation of calculus of ureter NEC  
M27.3 Ureteroscopic extraction of calculus of ureter  
M27.4 Ureteroscopic insertion of ureteric stent  
M65.4 Endoscopic resection of prostate using laser 
 
As well as Q181, Q188 and Q189 (Gynaecology) 

Please provide broken down for each of the Trusts five hospitals. 
 

Response: 

We can confirm East Kent Hospitals University NHS Foundation Trust (EKHUFT) holds the information 
you have requested. 

Please note: 

1. 'Private Hospital' contains only NHS patients treated for the above procedures. 

2. Royal Victoria Folkestone hospital is not included as none of the above procedures were 

performed at that site. 

 

WHH: William Harvey Ashford Hospital 

QEQM: Queen Elizabeth the Queen Mother Margate 

K&C: Kent and Canterbury Hospital 

BHD: Buckland Hospital Dover 

 

SITE M09.3  M09.4  M27.1  M27.2  M27.3  M27.4  M65.4  Q18.1  Q18.8  Q18.9  

WHH 0 0 0 0 0 0 0 467 50 244 

QEQM 0 0 0 0 0 1 0 675 10 195 

K&C 91 41 175 5 42 9 4 112 0 44 

BHD 0 0 0 0 0 0 0 47 0 60 

Private Hospital 0 0 0 0 0 0 0 479 0 108 

Total 91 41 175 5 42 10 4 1780 60 651 

 

(DATE OF RESPONSE: 12 JANUARY 2024)  
 


